Poennus.

Hic homini pectore: sine dāno magno quæ elui neutiq̃ potest.
Itaq; hic scelestus est homo leno lycus: cui iā infortunii intenta
Balliste probe: quam ego haud multo post mittam e ballistario.
Sed adelphastū eccam exit atq; anterafilis. hec est prior quæ meū
Herum dementem facit: sed euocabo. heus i foras agorastocles:
Si vis videre ludos iucūdiſſimos. Ag. qd istuc tumultist milphio?
Mil. Hē amores tuos si vis spectā. Ag. o multa tibi di dēt bona:
Cum mihi hoc obtulisti lepidum spectaculum.

Adelphastum. Anterafilis meretrices duæ.

Milpho seruus. Agorastocles adulescens.

NEgocii tibi qui uolet viz comparare: nauē & mulierē hęc duo
Comparato. nā nullæ magis res duæ plus negocii habent:
Forte si occæperis exornare. neq; vniq; hæc duę res satis ornātur.
Neq; eis vlla ornandi satis satietas est. atq; hæc vti loquor:
Nūc modo docta dico. nā nos vsq; ab aurora ad hoc quod diei est:
Postq; aurora illuxit: nunq; concessauimus ex industria ambæ
Lauari. aut fricari. aut tergeri. aut ornari. poliri. expoliri. pigi. figi.
Et vna binæ singulis quæ datę nobis ancille: eam nos lauando
Eluēdo operā dedarant: ad gerūdāq; a quam sunt viri duo defessī.
Apagesis negocii quantū in muliere vna est. si vero duæ: sat scio
Maximo vni populo cui lubet plus satis dare potis. sunt q̃ noctes
Diesq; in omniætate semp ornātur. lauātur. tergentur. poliūtur.
Postremo modus muliebris nullus est: neq; vnquam lauando
Et fricando scimus facere. nam quæ lauata est: nisi perculsa est:
Meo quidē animo quasi iniusta est. An. miror equidē soror te istę
Fabulari: quę tam callida & docta sis & faceta. nam cum sedulo
Munuditer nos habemus: vix ægreq; amatorculos inuenimus.
Adel. Ita est verū. hoc vnū tñ cogitato. modus oib; in reb; soror
Optimū est habitu. nīmis omnia nīsum exhibent negocium
Homīnibus ex se. An. soror cogita ama bo item nos perhiberi:
Quasi falsa muriatica esse autumantur sine omni lepore & sine
Suauitate: nisi multa aqua & diu macerantur: olent. salsa sunt:
Tangere vt nō velis. item nos sumus eiusmodi. mulieres sunt
Insulsæ admodum atq; inuenustæ sine mundicia & sumptu.
Mil. Coq̃ est hęc qdē agorastocles: vt ego opinor. scit muriatica
Vt mæeret. Ag. quid molestus? Adel. soror parce ama bo.
Sat ē istuc alios dicere nobis: ne nosmet nā etiā vitia loquamur.
An. Quiesco. Ad. rego amo te. sed hoc nūc rīde mihi. sunt hic
Omnia quæ ad deū pacem oportet adesse? An. omnia accuravi.

Poenulus.

Ag. Diem pulchrum & celebrem & venustatis plenum
Dignum venere pol: cui sunt aphrosidia hodie.
Mil. Ecqđ gratiē cū huc foras te euocauit: iā nū me decet donari
Gado vini veteris. dic dari. nihil respondes: huic excidit
Vt ego opinor. quid hic malum astans obticuisse? Ag. sine
Amem. ne obturba. tace. Mil. taceo. Ag. si tacuisses: iam istuc
Taceo non natum foret. An. eamus soror mea. Adel. oho. amabo
Quid illic nunc properas? An. rogas: quia herus nos apud eđem
Veneris manet. Adel. manet: at pol mane.
Turbs est nunc apud aram. an ibi vis inter istas versarier
Profedas. pistorum amicas. reliquias alicurias?
Miseras schoeno delibutas. schoenicolas sordidas?
Quę tibi oleant stabulum. stratumq;. sellam & sessibulum merū.
Quas adeo haud quisquam vnquam liber tetigit: neq; duxit
Domum seruulorum sordidolorum scorta diobolaria.
Mil. I in malam crucem. tun audes etiam seruos spernere?
Propudium. quasi bella sit. quasi eam ipsi reges discupiant.
En monstrum mulieris: tantula tanta verba funditat.
Pro nebulę. huīus ego cyatho septem noctes non emam.
Ag. Dii immortales omnipotentes quid est apud vos pulchrius?
Quid habetis: qui mage immortales vos credā esse q̄ ego siem?
Qui hec tanta oculis bona concipio. nam venus non est venus.
Hanc equidem venerem venerabor: vt amet ac posthęc propicia.
Milphio heus milphio vbi es? Mil. adsum apud te eccum.
Ag. At ego elixus sis volo. Mil. ei here facis delicias. Ag. de te qđ
Hęc didici omnia. Mil. etiam ne vt ames eam: quam nunquam
Tetigeris. nihil illic qđ est. Ag. deos qđ ædepol & amo: & metuo:
Quibus ego tamē abstineo manus. Adel. heu ecastor cū ornatu;
Aspicio nostrū: ambarū poenitet: exornatę vt sim⁹. An. imo vero
Sane cōmode. nam pro nostro quęstu satis bene ornata sumus.
Non em̄ potest quęstus iam cōsistere: si eū sumptus supat soror.
Adel. Eho illud fati⁹. sit satis qđ satis est: habitus pluiquā fat est.
Ag. Ita me di ament: vt illa me amet malim: quam di milphio.
Nam illa mulier lapidem filicem subigere vt se amet: potest.
Mil. Pol id quidem haud mentire. nam tu es lapide filice stultior:
Qui hanc ames. Ag. at vide sis. cum illa nunquam limauit caput.
Mil. Curram igitur aliquo ad piscinam aut lacū: limum petam.
Ag. Quid eo opus sit? Mil. ego dicā. vt tibi & illi limem caput.
Ag. I in malā rē. Nil. ibi sū equidē. Ag. pergis. Mil. taceo. Ag. at

Perpetuo volo. Mi. enim uero ere meo me laceffis: ludos & delicti
 An. Satis nunc lepide ornatam credo soror te tibi uiderier. (as facis.
 Sed ubi exempla conferuntur meretricum aliarum: ibi tibi
 Erit cordolium: si quam ornatam melius forte aspexeris.
 Inuidia in me nunquam innatast: neque malicia mala soror.
 Bono ingenio me esse ornatam: quam auro multo mauolo.
 Aurum in fortuna inuenitur: natura ingenium bonum.
 Bonam ego quam beatam me esse nimio dici mauolo.
 Meretricem pudorem gerere magis decet: quam purpuram.
 Magis quidem meretricem pudorem quam aurum gerere condecet.
 Pulchrum ornatum turpes mores peius coeno collinunt.
 Lepidi mores turpem ornatum facile factis comprobant.
 Ag. Eho uin tu facinus facere lepidum & festiuum? Mil. uolo.
 Ag. Potes ne mihi auscultari? Mil. possu. Ag. abi domum: ac suspede
 Mil. Quomodo? Ag. quia nunc audibis uerba tot tam suauia. (de te.
 Quid tibi opust uixisse: ausculta mihi modo ac suspende te.
 Mil. Siquidem tu es mecum futurus pro uua pensilis.
 Ag. At ego amo hac. Mil. a ego ee & bibe. Adel. eho. tu quid agis?
 An. Quid rogas? Adel. uiden tu pleni oculi sordium que erant: iam
 Splendent mihi? An. immo etiam in medio oculo parum sordis est.
 Ad. Cedo sis dextram. Ag. ut tu quidem huius oculos ilutis manibus
 Tractes aut teras. An. nimia nos socordia hodie tenuit.
 Ad. Qua de re obsecro? An. quia iam non dudum ante lucem ad aedem
 Veneris uenimus: prima ut inferremus ignem in aram. Ad. ah
 Non factost opus? que hinc nocturna ora: noctu sacrificatum ire occupat
 Priusquam expergiscatur uenus: deproperant sedulo
 Sacrificare. nam uigillante uenere si ueniant ex
 Ita sunt turpes: credo ecastor uenerem ipsam e sano fugent.
 Ag. Milphio edepol milphionem miserum. Mil. quid nunc uis tibi?
 Ag. Obsecro hercle ut mulla loquitur. Mil. nihil nisi laterculos
 Sesumam. papaueremque. triticum & fristas nucas.
 Ag. Ecquid amare uideor? Mil. damnatum quod mercuritis
 Minime amat. Ag. namque edepol lucrum amare nullum amatorem
 Ad decet. An. eamus mea germana. Adel. ageris ut lubet.
 Sequere hac. An. sequor. Ag. eunt haec. quid si adeamus?
 Mil. Adeas. Ag. primum prima salua sis: & secunda tu in secundo.
 Mil. Salue in precio tertia. An. salue extra precium. Mil. tum pol ego
 Et oleum & operam perdidit. Ag. quo te agis? Ad. ego ne in aedem
 Veneris. Ag. quid co. Adel. ut uenerem propiciam. Ag. eho irata est

Propitia hercle est, vel ego pro illa spondeo. Adel. quid tu ais?
 Quid mihi molestus obsecro? Ag. ah tã scui ter. Ade. mitte amabo?
 Ah. Quid festias? turba nũc illic ẽ. Ade. scio sũt illic alie: q̄s spectat
 Ego & me spectari volo. Ag. q̄ lubet spectare turpi? pulchram?
 Spectadã dare? Adel. quia apud ædem veneris hodie est mercatus
 Meretricius. eo cõueniunt mercatores. ibi ego me ostendi volo.
 Ag. Inuẽdibili merce oportet vltro emptore adduceri, fãba merx
 Facile emptorem reperit: tam & si in abstruso sita est.
 Quid ais tu? quãdo illic apud me mecũ caput & corpus copulas?
 Ad. q̄ die horc? ab acherõte mortuos amiserit. Ag. sũt mihi int?
 Nescio quot nummi aurei lymphatici.
 Mil. Deferto ad me: faxo actutum constiterit lymphaticum.
 Bellula hercle. Ag. i dierecte in maximã malam crucem.
 Mil. Quã magis aspecto: tã magis est nimbatã: & nugã merã.
 Ad. Segrega sermonem. tẽdet. Mil. age sustolle hoc amiculum.
 Ad. Pura sum comperta. amabo ne attrectare agorastodes.
 Ag. Quid agã nũc? Mil. si sapias: curã hãc facere cõpendi potes.
 Ag. Quid ego nũc curẽ qd agas milphio? Mil. ecce odium meũ.
 Quid me vis? Ag. cur mihi hęc irata ẽ? Mil. cur hæc tibi irata est?
 Cur ego id curem? namq̄ istæc magis tua est curatio?
 Ag. Iam hercle tu peristi: nisi illam mihi, tam tranquillam facis
 Quã mare est olim cum ibi alcedo pullose educit suos. Mil. quid
 Faciam? Ag. exora. blandire. expalpa. Mil. faciam sedulo.
 Sed videsis ne tu oratorem hunc pugnis plectas postea.
 Ag. Non faciã. Adel. eamus. nũc etiam morare. Ag. male facis.
 Ad. Bene promittis multa: ex multis omnia incassum cadunt.
 Liberare iurauisti me haud semel sed decies: dum te expecto.
 Neq̄ vsq̄ aliam mihi parauĩ copiam: neq̄ istuc vsq̄ apparet?
 Ita nunc seruiõ nihilominus. i foror abscede tu a me. Ag. perĩ.
 Eho qd agis miphio? Mil. mea voluptas. meã delitiã. mea vita.
 Mea amcõnitas: meus ocellus. meum labellum. mea salus. meum
 Saniũ. meũ mel. meũ cor. mea collustra. meus molliculus caseus.
 Ag. Me ne ego illec patiar p̄nte dici? discrucior miser: nisi ego illũ
 Iubeo quadrigis cursũ ad carnificem rapi. Mil. noli amabo
 Succensere hero meo cã mea. Adel. ego faxo. sine. Mil. irata es nĩ
 Pro te dabit: atq̄ te faciet vt sis ciuis attica atq̄ libera. (mũm).
 Ad. Quin abire sinis: qd vis tibi? qui benivolunt: bene visitent.
 Mil. Si ante quidẽ mentitus sit: nunc iam dehinc erit tibi verax.
 Ad. Abiice te dehinc sis sycophanta. Mil. pareo. Ad. at scin quõ?